

# **PENSIONSSKYDDSCENTRALEN**



**VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
FÖR ÅR  
1965**

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS  
VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
för år 1965

Helsingfors 1966.  
Maalaiskuntien Liittos  
Boktryckeri

## STYRELSENS BERÄTTELSE BETRÄFFANDE PENSIONSSKYDDSCENTRALENS VERKSAMHET ÅR 1965

Vid ingången av 1960-talets i socialpolitiskt avseende så viktiga andra hälft fortgick pensionsskyddets utveckling intensivt. Under år 1965 slutfördes beredningsarbetet för reformen av den pensionslagstiftning, som hänför sig till staten och kyrkan, och regeringens proposition i ämnet kunde överlämnas till riksdagen i början av år 1966. Propositionens ändamål är att bringa pensionsskyddet för dem, som står i dessa samfunds tjänst, i konformitet med det pensionsskydd, som är stadgat för de personer, som avses i lagen om pension för arbetstagare, respektive lagen om pension för kommunala tjänsteinnehavare och arbetstagare. I fråga om förbättrandet av pensionsskyddet har de förhöjningar av de äldsta åldersklassernas pensioner, som infördes från den 1 januari 1965, visat sig vara en betydelsefull åtgärd. Jämväl i folkpensionslagstiftningen har vidtagits viktiga ändringar, som medfört att pensionerna stigit. Ett nytt skede i socialskyddets utveckling förväntades av det växande intresset för de självständiga företagarnas pensionsskydd ävensom för åstadkommandet av ett familjepensionssystem. I början av år 1966 tillsattes även en kommitté att utreda frågan om pensionsskydd för företagare. I frågan om familjepensionerna blev den överenskommelse, som i februari 1966 träffades av arbetsmarknadsorganisationerna och som gick ut på, att åtgärder borde vidtagas för åstadkommande av ett obligatoriskt familjepensionsskydd för dem, som är i arbetsförhållande, den mest avgörande första impulsen. På framställ-

ning av dessa organisationer har saken begynt beredas i Pensions-skyddscentralen, som redan tidigare utfört förberedande under-sökningar och utredningar i familjepensionsfrågan.

Ur synpunkten av arbetspensionslagarnas verkställighet har år 1965 varit det första året, under vilket systemet kunnat fungera i full omfattning och på en bas, som avsågs vara stadigvarande. Detta betyder ingalunda, att systemets utveckling avstannat. I många hänseenden har man först nu kunnat få en klar helhetsbild av problemen och vidtagna åtgärder för avhjälpande av obser-verade bristfälligheter. Utvecklingen under året har även ut-märkts av precisering och komplettering av de tillämpade meto-derna. I samband därmed har man även sökt finna utvägar att förenkla verkställigheten. Detta utvecklingsskede tar sig uttryck även i de ändringar av arbetspensionslagarna, som gjordes i slutet av året.

Jämfört med föregående år förblev antalet arbetspensionsan-stalter i det närmaste oförändrat och utgjorde vid årets utgång 177. Pensionsskydd enligt lagen om pension för arbetstagare (APL) hade då på grund av gällande arbetsförhållanden blivit anordnat för sammanlagt 712 000 arbetstagare. I lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden (KAPL) stadga-de försäkringspremier erlades år 1965 för i medeltal 210 000 ar-betstagare per månad. Arbetspensionsanstalternas totala pre-mieintäkt för samma tid utgjorde beträffande APL-grundskyddet och KAPL 300 miljoner mark.

I arbetspensioner utbetalades under år 1965 c. 30 miljoner mark. De från årets början genomförda höjningarna av de äldsta årsklassernas pensioner medförde, att de utgående pensionernas totalbelopp ökade med 20 % för APL:s del och med 40 % för KAPL:s del. Antalet pensionstagare steg år 1965 från 11 000 till 21 000. De av APL-pensionsanstalterna beviljade pensionernas medeltal utgjorde efter den vid årsskiftet 1965—1966 genomförda indexförhöjningen 148 mark i månaden, medan motsvarande medeltal för de av KAPL-pensionsanstalterna beviljade pensio-nerna var 84 mark i månaden. Medeltalet av samtliga pensioner utgjorde 128 mark i månaden.

Pensionsskyddscentralens verksamhet har år 1965 fortgått enligt samma principer som under de föregående åren. Huvuddelen av verksamheten utgöres av verkställighetsuppgifter. Det i bredd därmed utförda arbetet för planering och utveckling av systemet har för det mesta utförts i arbetsgrupper, i vilkas verksamhet som förut deltagit även sakkunniga från arbetsmarknadsorganisationerna och pensionsanstalterna.

## ARBETSPENSIONSSYSTEMETS UTVECKLANDE

Pensionsskyddscentralen har som förut kontinuerligt följt arbetspensionslagstiftningens tillämpning i praktiken och planerat utvägar att avhjälpa de bristfälligheter, som framträtt. I detta syfte utarbetades under år 1965 förslag till ändring av arbetspensionslagarna och av motsvarande verkställighetsförordningar. Som resultat av dessa förslag utfärdades den 30 december 1965 lagar om ändring av APL och KAPL. Samma dag ändrades lagarnas verkställighetsförordningar. Genom den nya lagen förtydligades stadgandet i APL rörande bisysslor, och arbetspensionslagarnas s.k. begränsningsstadganden fick ett sådant innehåll, att deras tillämpning underlättas. Förtydligandet av förstnämnda stadgande medförde tillika, att området för APL:s tillämpning utvidgades. Av övriga ändringar var den viktigaste den, att lön, som är underkastad förskottsinnehållande av skatt, numera utgör pensionsgrundande lön även enligt APL. Lagändringarna var närmast av teknisk natur, men innebar därjämte en förbättring av pensionsskyddet.

I det antalet pensionsansökningar ökade visade det sig påkallat att effektivisera den lokala rådgivningen för pensionssökande. Som resultat av en överenskommelse med penninginrättningarna infördes i början av juli 1965 ett rådgivningssystem, som kompletterar arbetspensionsanstalternas och arbetsgivarnas rådgivningsnät. Enligt avtalet tillhandahåller affärs- och sparbankernas ävensom andelskassornas lokala kontor samt de postanstalter, som handhar postsparbanksrörelse, pensionsansökningsblanketter, varjämte de lämnar råd och hjälp vid deras ifyllande. De från

penningrättningarna inkommande ansökningarna, som i slutet av år 1965 utgjorde c. en fjärdedel av samtliga pensionsansökningar, befordras genom Pensionsskyddscentralen till arbetspensionsanstalterna.

Pensionsskyddscentralen har sökt kontinuerligt komplettera och utveckla sitt registreringsystem. Under år 1965 bl.a. förenklades datamaskinbehandlingen av KAPL-premieredovisningarna och den planerade sammanslagningen av redovisningarna för tidigare år slutfördes. Vidare eftersträvas att i nära framtid i större omfattning än förut utge registerutdrag åt arbetstagare. Detta är av betydelse för informationen och även för övervakningen av arbetsgivarna. Systemet skall börja experimentellt tillämpas på sommaren 1966.

Pensionsskyddscentralen och den kommunala pensionsanstalten har samarbetat i angelägenheter, som hör till bådas verksamhet. Frågor av särskilt intresse för båda har varit rådgivningen till pensionstagarna och kommunikeringen i pensionsärenden. Rådplågningar med sjukförsäkringsmyndigheterna ledde till att förfarandet vid sammanjämkning av invalidpension och sjukdagpenning förenklades.

## REGISTREN

Till Pensionsskyddscentralens register anmäldes under år 1965 249 000 nya arbetstagare. Antalet under arbetspensionssystemets hela verksamhetstid registerförda arbetstagare översteg vid årets utgång 1 600 000. Under året registrerades 4 150 000 KAPL-försäkringspremieredovisningar, som hänförde sig till c. 450 000 arbetstagare. Registreringen av APL-tilläggsförmåner begynte den 1 januari 1965. Vid årets slut hade tilläggsförmåner anordnats för 17 500 arbetstagare.

Beträffande beslut i pensionsärenden inkom under året från pensionsanstalterna 30 160 anmälningar om pensionsfall. Uppgifter om dessa har förmedlats till Folkpensionsanstalten, som å sin sida tillsänt Pensionsskyddscentralen anmälningar om beslut i ärenden rörande sjukdagpenning och folkpension.

## PENSIONSÄRENDENA

Antalet till Pensionsskyddscentralen inkomna pensionsansökningar var dubbelt så stort som under det föregående året. Detta berodde till en del på den av penninginrättningarna i juni 1965 inledda rådgivningen för pensions sökande. Största delen av de 5 800 inkomna ansökningarna kunde utan vidare utredning vidarebefordras till pensionsanstalterna för avgörande.

I de ärenden, där besvär anförts hos försäkringsdomstolen, införskaffade Pensionsskyddscentralen pensionsanstalternas bemötanden och avgav utlåtande med anledning av ändringsansökningen. Beslut av principiell betydelse har bragts till samtliga arbetspensionsanstalters kännedom.

Den konsultativa kommissionen för invaliditetsärenden, som har till uppgift att främja en enhetlig praxis vid avgörandet av pensionsärenden, har under året avgivit rekommendation i 61 ärenden. Pensionsskyddscentralen har även givit beslut och utlåtanden angående tillämpningen av arbetspensionslagarna.

## ÖVERVAKNINGEN

För kontroll i fråga om skyldigheten att anordna pensionsskydd utfördes en jämförelse av uppgifterna i vissa förteckningar över arbetsgivare med Pensionsskyddscentralens register över arbetsgivarnas pensionsanordningar. Detta gjordes beträffande över 70 000 fall, d. v. s. det övervägande antalet arbetsgivare, som kontinuerligt har i sin tjänst arbetstagare i arbetsförhållande. Efter preliminär behandling återstod att utreda 12 000 fall. Av dessa har 2/3 visat sig vara sådana, att försummelse ifråga om pensionsanordnande ej synes ha inträffat. De därefter återstående c. 4 000 fallen, beträffande vilka utredningen ännu fortgår, uppskattades omfatta 1,5 % av hela arbetstagarbeståndet inom arbetspensionslagarnas område.

Anordnandet av lagstadgat pensionsskydd utreddes även i samband med arbetsgivarnas konkurser och årsstämmingar. Under år 1965 behandlades 302 fall av konkurs och 691 fall av årsstämming.



Pensionsskyddscentralen bevakade kostnader för anordnande av pensionsskydd i 21 konkurser. De bevakade beloppen steg till sammanlagt 131 000 mark. Då även pensionstalterna har att följa konkurserna och årsstämmingarna, utvecklades ett system, enligt vilket Pensionsskyddscentralen från den 1 januari 1966 utan anhållan tillställt pensionsanstalterna uppgifter om dessa ärenden.

Pensionsanstalternas verksamhet har kontinuerligt följts. Pensionskassornas och pensionsstiftelsernas verksamhet övervakades bl.a. genom 20 utförda granskningar.

#### DE FÖRSÄKRINGSTEKNISKA ARBETENA

Till följd av en lagändring, som trädde i kraft den 1 januari 1965, måste fribreven för före år 1917 födda arbetstagare höjas. Denna förhöjning beräknades i Pensionsskyddscentralen för de fribrev, som redan var anmälda till registren. Förhöjningen kom 36 000 arbetstagare till godo och beräknades med datamaskiner.

På sommaren 1965 utförde Pensionsskyddscentralen utjämning av de pensionskostnader för det föregående året, som skall bekostas gemensamt. År 1964 utbetalade pensionsanstalterna sammanlagt 12,7 miljoner mark i pensioner. Därav utgjorde de pensioner, som bekostas gemensamt, 5,0 miljoner mark, vilket i APL-pensionsanstalterna var 1,78 % och i arbetspensionskassorna 0,13 % av försäkringspremieintäkterna. Det penningbelopp, som passerade utjämningen, uppgick till sammanlagt 1,75 miljoner mark. Under senare halvåret 1965 beräknades de slutliga andelar, enligt vilka pensionsanstalterna ansvarar för Pensionsskyddscentralens kostnader under åren 1962—1964 och utfördes utredandet av de från pensionsanstalterna för ändamålet uppburna förskottsbetalningarna.

Statistiker över pensionsskyddet och arbetspensionerna uppgjordes ungefär i samma omfattning som förut. Registrens nuvarande utvecklingsnivå möjliggjorde även att vissa specialstatistiker uppgjordes. Statistiska uppgifter publicerades bl.a. i socialministeriets statistik över försäkringsbolagen och i Pensionsskyddscentralens informationsblad.

## KREDITFÖRSÄKRINGEN

Inom Pensionsskyddscentralens kreditförsäkringsverksamhet inträffade under år 1965 talrikare försäkringsfall än förut. Med hänsyn till ett utslag av Högsta domstolen, som avgavs under året, tillerkännes pensionsförsäkringspremier, som icke influtit under åren 1962—1963 och för vilka kreditförsäkringen ansvarar enligt APL:s tidigare lydelse, inte mera av domstolarna förmänsrätt i konkurs. Detta har för sin del ökat kreditförsäkringens ansvar. Vid årets slut hade i konkurs bevakats fordringar, för vilka kreditförsäkringen kan bli ansvarig, till ett belopp av 1,81 miljoner mark. Av kreditförsäkringens medel erlades under år 1965 i ersättningar 22 100 mark. Detta belopp är i sin helhet ersättning för pensionsförsäkringspremier, som icke influtit för åren 1962—1963.

Det kreditförsäkrade lånebeståndet ökade under året med 30 % och utgjorde vid dess utgång 240 miljoner mark. Av detta belopp var återlåningens andel 82 %. Pensionsstiftelsernas sammanräknade ansvarsbrist utgjorde 13 miljoner mark, vilket var något mindre än vid utgången av föregående år.

Kreditförsäkringsfonderna ökade under år 1965 med 2,45 miljoner mark till 7,96 miljoner mark. Ökningen var mindre än under det föregående året ehuru det kreditförsäkrade lånebeståndet hade stigit. Detta berodde på, att försäkringspremieinkomsten av kreditförsäkringen för det s. k. retroaktiva pensionsansvaret småningom upphör.

Av kreditförsäkringsmedlen var drygt en tredjedel placerad i värdepapper och inemot hälften utgiven som lån närmast för byggnadsverksamhet.

## FORSKNINGSARBETET

Den år 1964 påbegynta undersökningen rörande familjepensionssystemen blev färdig och dess resultat publicerades i en broschyr "Yleiset perhe-eläkejärjestelmät eräissä maissa". Undersökningen omfattar jämte systemen i 15 olika länder den nuvarande situationen i Finland.

På hösten 1965 beslöt Pensionsskyddscentralen skrida till en fältundersökning av grundforskningskaraktär i frågan om pensionsåldern. Undersökningen, vars förberedande arbeten pågår, utföres i samarbete med arbetsmarknadsorganisationerna. Den har till ändamål att insamla uppgifter om förhållandena i olika yrken och studera arbetsgivarnas och arbetstagarnas inställning i pensionsåldersfrågan.

Socialpolitiska Föreningens undersökning i frågan, huruvida Finlands folk beretts ett tillfyllestgörande pensionsskydd, och som finansieras av Pensionsskyddscentralen och Folkpensionsanstalten, fortgick under hela året 1965. Fältarbetet för den tillhörande konsumtionsundersökningen blev färdigt och behandlingen av materialet inleddes. Pensionsskyddscentralens forskningsbyrå har kontinuerligt biträtt vid undersökningens praktiska utförande.

#### RÄDGIVNING OCH INFORMATION

I Pensionsskyddscentralen utarbetades i början av år 1965 en ny informativ broschyr, i vilken systemet beskrives i allmänna drag, och som utdelades i 350 000 ex. Vidare publicerades en för pensionsökandena avsedd liten broschyr. För de funktionärer vid penninginrättningarna, som deltar i rådgivningen för pensionsökandena, utarbetades särskilda anvisningar, som distribuerades även till pensionsanstalterna och inom hälsovården verksamma personer. Även uppgjordes en för läkare avsedd instruktiv broschyr, vari redogöres för frågor, som sammanhänger med de i arbetspensionsärenden erforderliga läkarutlåtandena och deras insändande. Pensionsskyddscentralens informationsblad ombildades till en periodisk publikation, "Työeläke", som under 1965 utkom med 4 nummer. Till pensionsanstalterna utfärdades 13 cirkulär.

Den för pressen, radion och televisionen avsedda nyhets-, intervju- och artikeltjänsten fortgick som förut. Pensionsskyddscentralen har även anordnat flere utbildnings- och rådplägnings-tillfällen och utsänt föreläsare. En kortfilm om arbetspensions-

systemet, som med anledning av lagändringarna delvis förnyades, har även under redogörelseåret visats i biograferna runt om i landet och smalfilmkopiorna av denna film har varit mycket efterfrågade. Som en ny informationsform kan nämnas en utställning, som presenterar systemet och visades vid Centralförbundets för Socialvård allmänna vård dagar i Kuopio i augusti 1965. Utställningen är nu i Helsingfors, där den placerats i samband med Utställningen för arbetarskydd.

Pensionsskyddscentralens verksamhet studerades under år 1965 bl.a. av riksdagens socialutskott.

### PERSONALEN, LOKALITETERNA OCH KOSTNADERNA

Pensionsskyddscentralens personal ökades under år 1965 med 11 personer. Antalet anställda var vid årets utgång 109.

Kundtjänstens ökade omfång och utvecklandet av övervakningsåtgärderna har krävt en utvidgning av lokaliteterna. Frågan har lösts genom att ytterligare utrymmen kunnat skaffas i omedelbart samband med de nuvarande lokaliteterna.

Pensionsskyddscentralens förvaltnings- och driftskostnader ökade i jämförelse med föregående år med 7,3 %. För kreditförsäkringens vidkommande var ökningen 5,9 %. Ökningen följde av att verksamheten utvidgats och kostnadsnivån över lag stigit.

Helsingfors den 23 mars 1966

*Erkki Pesonen*

*T Pentikäinen*

*Veikko Ahtola*

*C. G. Aminoff*

*Olli Heinivaara*

*Uno Hiironen*

*Aarre Manninen*

*Erkki Oinas*

*Olavi Suominen*

*Rolf Widén*

*Tapani Virkkunen*

*Tauno Jylhä*  
Verkställande direktör

## KOSTNADER

*Ordinära kostnader*

## Förvaltnings- och driftskostnader

Löner och arvoden .....	1 048 137,89	
Socialkostnader .....	214 113,27	
Byråkostnader .....	398 404,59	
Datamaskinkostnader .....	727 901,66	
Skatter .....	256,50	
Avskrivningar .....	26 294,74	
Övriga kostnader .....	216 101,79	
Pensionsnämnden .....	77 207,69	2 708 418,13

*Kreditförsäkringens kostnader*Av försäkringsförbindelser  
föranledda prestationer

Utbetalda ersättningar .....	22 132,58	
Överfört för framtida prestationer		
Till försäkringspremiereser-		
ven .....	348 818,31	
Till ersättningsreserven ..	2 100 715,94	

## Förvaltnings- och driftskostnader

Löner och arvoden .....	179 944,67	
Socialkostnader .....	26 241,24	
Övriga kostnader .....	54 162,13	2 732 014,87
	mk	5 440 433,—

RAKENSKAPSÅRET 1965
 

---

## I N T Å K T E R

*Ordinära intäkter*

Kostnadsandelar från pensions- anstalterna .....	2 648 183,46	
Räntor .....	39 901,70	
Övriga ordinära intäkter .....	20 332,97	2 708 418,13

*Kreditförsäkringens intäkter*

Försäkringspremier .....	2 240 795,06	
<b>Kapitalinkomster</b>		
Räntor .....	370 965,31	
Indexhöjningar på lån och värdepapper ...	112 984,50	483 949,81
Övriga intäkter .....	7 270,—	2 732 014,87

---



---

 mk 5 440 433,—
 

---



---

## FÖRMÖGENHETSBALANS

## A K T I V A

*Finansieringstillgångar*

Kassa .....	236,55	
Banktillgodohavanden och post- girokonton .....	136 146,22	
Kontofordringar .....	718 730,54	855 113,31

*Transitoriska poster*

Förfallna obetalade kreditför- säkringspremier .....		181 837,82
---	--	------------

*Placeringstillgångar*

Depositioner .....	3 700 269,66	
Obligationer .....	3 009 858,86	
Lån .....	3 519 000,—	10 229 128,52

*Anläggningstillgångar*

Inventarier .....	199 926,26	
Aktier och andelar .....	93 300,—	293 226,26
	mk	11 559 305,91

31. 12. 1965

## P A S S I V A

*Främmande kapital*

Kontoskulder ..... 71 118,84

*Transitoriska poster*

Kostnadsandelar att återställa ..... 3 525 719,36

*Ansvar på grund av kreditförsäkringens  
förbindelser*

Premiereserven .....	915 200,17	
Ersättningsreserven .....	7 047 267,54	7 962 467,71

---

mk	11 559 305,91
----	---------------

---

Helsingfors den 23 mars 1966

*Erkki Pesonen**T Pentikäinen**Veikko Ahtola**C. G. Aminoff**Olli Heinivaara**Uuno Hiironen**Aarre Manninen**Erkki Oinas**Olavi Suominen**Rolf Widén**Tapani Virkkunen**Tauno Jylhä*

Verkställande direktör



## REVISIONSBERÄTTELSE

Vid representantskapets ordinarie höstmöte den 14 december 1964 utsedda att granska Pensionsskyddscentralens förvaltning och räkenskaper för år 1965 ha vi i dag slutfört vårt uppdrag och meddela följande.

Undertecknad Kihlman har under året utfört fortlöpande detaljgranskning av räkenskaperna och meddelar, att bokföringen förts riktigt och klart på basen av sakenliga verifikat samt, att penningmedlen omhänderhafs med omsorg. Värdepapper är i behåll.

Gemensamt ha vi läst de vid representantskapets och styrelsens möten förda protokollen ävensom årsberättelsen, analyserat och granskat bokslutet samt diskuterat under revisionens förlopp uppmärksammade omständigheter med verkställande direktören och vederbörande avdelningschefer, som lämnat oss alla de tilläggsupplysningar vi önskat.

Bokslutet är riktigt härlett från bokföringen. Av de gemensamma kostnaderna har den del som hör till kreditförsäkringen påförts denna verksamhet. Skillnaden mellan de under åren 1962—1965 från pensionsanstalterna influtna kostnadsandelarna och de ordinära kostnaderna för samma tid mk 3 525 719,36 har bokförts som transitorisk gäld till pensionsanstalterna. På summans storlek har inverkat bl.a. de slutliga premierna för åren 1962—64 mk 1 388 826,48, vilka bokförts som inkomst under räkenskapsåret.

Vid vår granskning ha vi konstaterat, att Pensionsskyddscentralen förvaltats med sakkunskap och omsorg.

Vid granskningen var närvarande matematikern vid socialministeriets försäkringsavdelning A. Savelius, som granskade kreditförsäkringens fonder och meddelade, att han icke funnit skäl till anmärkningar beträffande de angelägenheter han granskat.

På grund av det ovan sagda föreslå vi, att bokslutet måtte fastställas och styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Helsingfors den 25 mars 1966

*Svante Kihlman*  
CGR

*Reino Vento*  
CGR

*Veikko Mäki*  
GRM

*Bjarne Lindholm*

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS  
FÖRVALTNINGSORGAN

REPRESENTANTSKAPET

*Ordinarie medlemmar*

Niemi, J. E., vicehäradshövding, representantskapets ordförande  
 Suontausta, Tauno, jur. doktor, representantskapets viceordförande  
 Kivekäs, Lauri J., bergsråd  
 Nykopp, Johan, verkställande direktör  
 Hetemäki, Päiviö, vicehäradshövding  
 Hietanen, Lauri, kommerseråd  
 Jaakkola, Olavi, agronom  
 Rantanen, Vihtori, ordförande  
 Närvänen, Onni, ordförande  
 Hämäläinen, Niilo, ordförande  
 Lahtinen, Orvo, sekreterare-ekonom  
 Välikangas, Aarne I., pol. magister  
 Hauru, Veikko, fil. magister  
 Ljungman, Konrad, verkställande direktör  
 Pettersson, Filip, ekon. magister  
 Tienari, Artturi, fil. magister  
 Hohenthal, Jarl, vicehäradshövding  
 Ponteva, Eero, professor

*Suppleanter*

Mäntylä, J. E., fil. magister  
 Salonen, Ensio, regeringsråd  
 Berghell, Helge, bergsråd  
 Hästö, Stig H., vicehäradshövding  
 Svartström, Nils, vicehäradshövding  
 Pesonius, Veikko, överste  
 Sirkiä, Viljo I., agronom  
 Saarinen, Olavi, sekreterare  
 Viitasaari, Jaakko, ordförande  
 Kujanpää, Väinö, ordförande  
 Lassinen, Erkki, sekreterare  
 Tuure, Kalervo, verksamhetsledare  
 Keinänen, Viljo, fil. doktor  
 Hilska, Urpo, dipl.ingenjör

Ekholm, Klaus, vicehäradshövding  
 Haramo, Mikko, förvaltn. kandidat  
 Simoinen, Olli, förvaltn. kandidat  
 Niemi, Turo, med. o. kir. doktor

## STYRELSEN

### *Ordinarie medlemmar*

Pesonen, Erkki, fil. doktor, styrelsens ordförande  
 Pentikäinen, Teivo, fil. doktor, styrelsens viceordförande  
 Virkkunen, Tapani, vicehäradshövding  
 Aaltonen, Arvi, vicehäradshövding  
 Oinas, Erkki, vicehäradshövding  
 Hiironen, Uno, sekreterare  
 Suominen, Olavi, verksamhetsledare  
 Ahtola, Veikko, ordförande  
 Aminoff, C. G., vicehäradshövding  
 Heinivaara, Olli, med. o. kir. doktor  
 Manninen, Aarre, sekreterare

### *Suppleanter*

Halme, Erkki, agronom  
 Widén, Rolf, vicehäradshövding  
 Markkanen, Kauko, vicehäradshövding  
 Kuukkanen, Viljo, ordförande  
 Halsas, K-J., vicehäradshövding  
 Salminen, Jouko, ordförande  
 Ora, Jaakko, vicehäradshövding  
 Somer, Pekka, med. licentiat  
 Simoinen, Olli, förvaltn. kandidat

## REVISORER

Kihlman, Svante, ekon. magister, CGR, övervakningsrevisor  
 Lindholm, Bjarne, pol. magister  
 Mäki, Veikko, ekonom, GRM  
 Vento, Reino, ekon. magister, CGR

### *Suppleanter*

Ekroos, Torsten, ekon. magister, CGR  
 Seppälä, Ensio, verksamhetsledare  
 Vainio, Allan, ekonom  
 Heikkonen, J. V., ekon. magister, CGR

## DIREKTIONEN FÖR KREDITFÖRSÄKRINGEN

Jylhä, Tauno, verkställande direktör, ordförande  
 Harkia, Eero, bankdirektör, viceordförande  
 Witting, Erik, bankdirektör  
 Peitsalo, Kalervo, verkställande direktör  
 von Veh, Nils, verkställande direktör

KONSULTATIVA KOMMISSIONEN FÖR INFORMATIONSV  
 VERKSAMHETEN

Jylhä, Tauno, verkställande direktör, ordförande  
 Valkama, Esko-Voitto, redaktör  
 Ikäheimonen, Erkki, huvudredaktör  
 Seitovirta, Erkki, informationschef  
 Toivonen, Pauli, soc. kandidat

KONSULTATIVA KOMMISSIONEN FÖR INVALIDITETS-  
 ÄRENDEN*Ordinarie medlemmar*

Sundberg, Heimer, direktör, ordförande  
 Keinänen, Viljo, fil. doktor, viceordförande  
 Antila, Jussi, med. licentiat  
 Heikel, Felix, med. licentiat, från den 17. 3. 65  
 Kaikkonen, Markku, avdelningschef  
 Lehtinen, Martti, med. licentiat  
 Lehtinen, Raimo, vicehäradshövding  
 Ora, Jaakko, vicehäradshövding, till den 16. 3. 65  
 Oravisto, K. J., med. o. kir. doktor, till den 16. 3. 65  
 Palletvuori, Pekka, vicehäradshövding, från den 17. 3. 65  
 Simoinen, Olli, förvaltn. kandidat  
 Somer, Pekka, med. licentiat

*Suppleanter*

Aaltonen, Reino, vicehäradshövding  
 Gylling, Martti, med. o. kir. doktor, från den 17. 3. 65  
 Heikel, Felix, med. licentiat, till den 16. 3. 65  
 Honka, Kaarlo, fil. magister, till den 16. 3. 65  
 Ikonen, Ensio, med. o. kir. doktor  
 Küttner, Peter, jur.licentiat  
 Milän, Olavi, prokurist  
 Silfverberg, Alf, vicehäradshövding  
 Wegelius, Otto, med. o. kir. doktor, från den 17. 3. 65

## VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

Jylhä, Tauno, fil. magister

## AVDELNINGS- OCH BYRÄCHEFER

Sundberg, Heimer, direktör, juridiska avdelningen  
 Rantanen, Tarmo, avdelningschef, allmänna avdelningen  
 Kaikkonen, Markku, avdelningschef, försäkringstekniska avdelningen  
 Melkas, Antti, avdelningschef, kreditförsäkringsavdelningen  
 Karjalainen, Matti, informationschef, informationsbyrån  
 Aarnio, Margaretha, forskningschef, forskningsbyrån

## LÄKARE

Lehtinen, Martti, med. licentiat

---

## PENSIONSNÄMNDEN

*Ordinarie medlemmar*

Ojala, Olof, regeringsråd, nämndens ordförande  
 Ahonen, Erkki, justitiesekreterare, nämndens viceordförande  
 Saari, Kaarlo, vicehäradshövding  
 Savelius, Armas, fil. kandidat  
 Björkstén, R. R., med. licentiat  
 Lehtosuo, Erkki, med. licentiat  
 Svartström, Nils, vicehäradshövding  
 Jaatela, Tauno, jur. licentiat  
 Kaukoranta, Matti, verksamhetsledare  
 Piitulainen, Leo, organisationssekreterare

*Suppleanter*

Suihko, Olavi, vicehäradshövding  
 Carlsson, Björn, fil. magister  
 Luppi, Alpo, med. licentiat  
 Valanne, Eero, med. o. kir. doktor  
 Ripatti, Pertti, vicehäradshövding  
 Palojärvi, Erkki, agronom  
 Raita, Yrjö, soc. magister  
 Raatikainen, Helvi, fil. magister

PENSIONS NÄMNDENS VERKSAMHET  
Å R 1 9 6 5

Till pensionsnämnden inkom under år 1965 703 besvärssärenden. Under året gavs utslag i 602 ärenden, varvid pensionsnämnden i 92 fall ändrade pensionsanstaltens beslut. Antalet obehandlade besvär var den 31 december 1965 231.

Nämnden har år 1965 haft 65 sammanträden, varav 7 plena. Nämnden har i huvudsak arbetat fördelad på två avdelningar, som behandlat i medeltal 10 ärenden per sammanträde. Ärenden av principiell betydelse har behandlats vid plenum. Avdelningarnas sammansättning har ändrats två gånger under året. Ärendena har i allmänhet behandlats inom samma tid som under föregående år. Under år 1965 har man dock haft att införskaffa ytterligare utredning i större utsträckning än tidigare, och det har vid dylika fall krävts något längre tid innan avgörande kunnat ske.

Som en ny kategori av ärenden har pensionsnämnden behandlat besvär angående registrerad tilläggsförmån. En dylik förmån är efter registreringen fullt jämförbar med minimiskyddet, och pensionsnämnden är behörig att avgöra ärendet. Tillsvidare har emellertid endast ett fåtal sådana fall förekommit.

Helsingfors den 23 mars 1966

*O. Ojala*